
 

UCHWAŁA NR V/27/2024 

RADY LEWIN KŁODZKI 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie uznania skargi na Wójta Gminy Lewin Kłodzki za zasadną.  

Na podstawie art. art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z po z n. zm.), art. 229 pkt.3 i art.237 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z po z n. zm.) oraz 

Statutu Gminy Lewin Kłodzki, Rada Gminy w Lewinie Kłodzkim uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Po rozpatrzeniu skargi  z dnia 14.08.2024r. (doręczonej 15.08.2024 r. do Wojewody 

Dolnos ląskiego) Grand Agro Fundacji S rodowiska Naturalnego z siedzibą w Warszawie, uznaje się 

skargę na Wo jta Gminy Lewin Kłodzki za zasadną, z przyczyn okres lonych w uzasadnieniu do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lewin Kłodzki do zawiadomienia Skarz ącego o 

sposobie załatwienia skargi.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w z ycie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały nr V/27/2024 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 11 września 

2024 roku. 

Dnia 21.08.2024 roku przez platformę ePUAP, pismem KO-KZ.1411.16.2024.BJ Wojewoda 

Dolnos ląski przekazał do Przewodniczącej Rady Gminy skargę Prezesa Grand Agro Fundacja 

Ochrony S rodowiska, jako do organu włas ciwego celem jej rozpatrzenia. 

Skarz ący zarzuca Wo jtowi Gminy Lewin Kłodzki niewywiązywanie się z zapisu prawa, poprzez nie 

publikowanie w bazie danych o ocenach oddziaływaniu na s rodowisko od dnia 06.06.2016 roku.  

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 paz dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

s rodowisku i jego ochronie, udziale społeczen stwa w ochronie s rodowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na s rodowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112, dalej „ustawa ocenowa”) 

organem włas ciwym do wydania decyzji o s rodowiskowych uwarunkowaniach jest wo jt, 

burmistrz, prezydent miasta, natomiast zgodnie z art. 61 ust. 2 ustawy ocenowej ocenę 

oddziaływania przedsięwzięcia na s rodowisko, stanowiącą częs c  postępowania w sprawie 

wydania decyzji o s rodowiskowych uwarunkowaniach, przeprowadza organ włas ciwy do wydania 

tej decyzji. W mys l art. 129 ust. 1 ustawy ocenowej organy włas ciwe do przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na s rodowisko, strategicznej oceny oddziaływania na s rodowisko, 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na obszar Natura 2000 oraz ponownej oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na s rodowisko są obowiązane do wprowadzania i aktualizacji informacji i danych 

do bazy danych, o kto rej mowa w art. 128 ust. 1 ww. ustawy. Wprowadzenie informacji i innych 

danych następuje w terminie 30 dni od dnia ich wytworzenia lub wpływu do organu. Mając na 

uwadze powyz sze, w ww. postępowaniach prowadzonych przez wo jta, organ ten ma obowiązek 

uzupełniac  i aktualizowac  bazę danych o ocenach oddziaływania na s rodowisko w odpowiednim 

zakresie. 

W dniu 6 wrzes nia 2024 r. nad skargą zebrała się Komisja Skarg, Wniosko w i Petycji. Uzyskano 

informację od Wo jta, z e informacje o kto rych mowa w skardze nie były publikowane. Po 

dokonaniu analizy kierując się zasadą legalnos ci Komisja przyznała rację co do zasadnos ci skargi. 

Na Wo jta Gminy Lewin Kłodzki został nałoz ony obowiązek niezwłocznego uzupełnienia 

brakujących danych w bazie oraz publikowania biez ących decyzji i informacji zgodnie z zapisami 

ustawy.  

W związku z powyz szym uznaje się podjęcie uchwały za zasadne. 


		2024-09-11T10:38:40+0200
	Barbara Anna Drożyńska




